

CARTA-PROPOSTA

À

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Morada Nova
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente
Concorrência Pública Nº CP-002/2018-SEINFRA

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na CONCORRÊNCIA PUBLICA supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

Item	Descrição da Obra	Total Global (R\$)
1.0	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.	R\$ 1.499.130,00
Valor Global (R\$)		R\$ 1.499.130,00

Valor Global de: R\$ 1.499.130,00 (um milhão quatrocentos e noventa e nove mil e cento e trinta reais).

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco: Bradesco

Agência: 5391-0

Conta Poupança: 1000763-1

Hidrolândia-CE, 09 de julho de 2018.

Atenciosamente,



FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME Proprietário
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Anderson Soares Sousa
Anderson Soares Sousa,
Engenheiro Civil
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80 - CGF: 06.461848-0

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 - EMAIL: CONSTRUTORANOVAHDA@HOTMAIL.COM



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

ITEM	COD.	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1 MOVIMENTO DE TERRA							
1.1	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	3.500,00	79,83	279.405,00
2 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO							
2.1	C2932	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO	M2	12.000,00	22,27	267.240,00
2.2	C2929	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO	M2	18.000,00	34,92	628.560,00
2.3	C0821	SEINFRA	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	30.000,00	1,34	40.200,00
2.4	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1-4, ESP. = 1,5cm	M2	350,00	33,26	11.641,00
2.5	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	700,00	21,02	14.714,00
2.6	C2928	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	300,00	12,90	3.870,00
2.7	COMP-XXX1	SEINFRA	EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLEIRO (19,9 x 30 x 4)CM COR CINZA, INCLUSO COLCHÃO DE AREIA (ESP. 6CM), REJUNTE COM PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	5.000,00	44,96	224.800,00
3 SERVIÇOS DIVERSOS							
3.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	35.000,00	0,82	28.700,00
						TOTAL GERAL C/ BDI (R\$)	1.499.130,00

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R\$ 1.499.130,00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E TRINTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 23,85% (VINTE E TRÊS VÍRGULA OITENTA E CINCO POR CENTO)

Hidrolândia-CE, 09 de julho de 2018

[Assinatura]
 Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Cameleiro Timbó, 664, Sala 1
 Fone: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Assinatura]
 Anderson Soares Sousa
 Diretor Geral
 Registro Civil
 OAB-CE 52649/R



[Assinatura]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELEIRO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

construtora especializada em obras de infraestrutura

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I., EM ANEXO.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		TOTAL GERAL (R\$)
		VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	
1	MOVIMENTO DE TERRA	46.548,87	16,66%	46.548,87	16,66%	46.576,81	16,67%	46.576,81	16,67%	46.576,81	16,67%	46.576,81	16,67%	R\$ 279.405,00
2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	198.424,77	16,66%	198.424,77	16,66%	198.543,87	16,67%	198.543,87	16,67%	198.543,87	16,67%	198.543,87	16,67%	R\$ 1.191.025,00
3	SERVIÇOS DIVERSOS	4.781,42	16,66%	4.781,42	16,66%	4.784,29	16,67%	4.784,29	16,67%	4.784,29	16,67%	4.784,29	16,67%	R\$ 28.790,00
TOTAL COM BDI (R\$)		249.755,06	16,66%	249.755,06	16,66%	249.904,97	16,67%	249.904,97	16,67%	249.904,97	16,67%	249.904,97	16,67%	1.499.130,00
TOTAL ACUMULADO (R\$)		249.755,06	16,66%	499.510,12	33,32%	749.415,09	49,99%	999.320,06	66,66%	1.249.225,03	83,33%	1.499.130,00	100,00%	

Hidrolândia-CE, 09 de julho de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 PROPRIETÁRIO

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Andson Soares Sousa
 Engenheiro Civil
 REA-CE 52649/D



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE BDI

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.


OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	5,00
I	Impostos	10,65
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	2,00
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,65
	BDI =	23,85%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Hidrolândia-CE, 09 de julho de 2018


 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 PROPRIETÁRIO


 Anderson Soares Sousa

Anderson Soares Sousa
Engenheiro Civil
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



ENCARGOS SOCIAIS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I., EM ANEXO.

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 024.1		TABELA 024	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	46,45	17,71	46,45	17,71
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-	3,72	-
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,91	0,69	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78	15,43	11,78
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72	3,56	2,72
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84	3,69	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41	0,53	0,41
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,33	3,39	17,65	6,95
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98	17,09	6,52
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53	0,41	0,56	0,43
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68	116,33	73,24

Hidrolândia-CE, 09 de julho de 2018

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 PROPRIETÁRIO

Anderson Soares Sousa
Anderson Soares Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. C. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

1 MOVIMENTO DE TERRA

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543	SERVENTE	H	1,6400	4,8800	R\$	8,00
				Total:	R\$	8,00
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10111	AREIA VERMELHA	M3	1,1000	45,0000	R\$	49,50
				Total:	R\$	49,50
				Total Simples:	R\$	57,50
				Encargos Sociais:	R\$	6,98
				Valor BDI (23,85%):	R\$	15,37
				Valor Geral:	R\$	79,83

2 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

C2932 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10445	CALCETEIRO	H	0,4670	7,2000	R\$	3,36
12543	SERVENTE	H	0,4670	4,8800	R\$	2,28
				Total:	R\$	5,64
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0088	45,0000	R\$	0,40
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1200	45,0000	R\$	5,40
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2800	0,5000	R\$	1,64
				Total:	R\$	7,44
				Total Simples:	R\$	13,08
				Encargos Sociais:	R\$	4,90
				Valor BDI (23,85%):	R\$	4,29
				Valor Geral:	R\$	22,27

C2929 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10445	CALCETEIRO	H	0,9000	7,2000	R\$	6,48
12543	SERVENTE	H	1,0180	4,8800	R\$	4,97
				Total:	R\$	11,45
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0072	45,0000	R\$	0,32
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1200	45,0000	R\$	5,40
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,6800	0,4000	R\$	1,07
				Total:	R\$	6,79

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Anderson Soares Sousa
Anderson Soares Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 52649/D

Total Simples: R\$ 18,24
Encargos Sociais: R\$ 9,96
Valor BDI (23,85%): R\$ 6,72
Valor Geral: R\$ 34,92

[Handwritten signatures]



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

C0821 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0110	25,0000	R\$	0,28
				Total:	R\$ 0,28
MAO DE OBRA					
12543 SERVENTE	H	0,0800	4,8800	R\$	0,39
				Total:	R\$ 0,39
			Total Simples:	R\$	0,67
			Encargos Sociais:	R\$	0,41
			Valor BDI (23,85%):	R\$	0,26
			Valor Geral:	R\$	1,34

C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
12391 PEDREIRO	H	0,9845	7,2000	R\$	7,09
12543 SERVENTE	H	1,1000	4,8800	R\$	5,37
				Total:	R\$ 12,46
MATERIAIS					
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0182	45,0000	R\$	0,82
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,5000	R\$	2,74
				Total:	R\$ 3,56
			Total Simples:	R\$	16,02
			Encargos Sociais:	R\$	10,84
			Valor BDI (23,85%):	R\$	6,40
			Valor Geral:	R\$	33,26

C0865 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
12391 PEDREIRO	H	0,1500	7,2000	R\$	1,08
12543 SERVENTE	H	0,2500	4,8800	R\$	1,22
				Total:	R\$ 2,30
MATERIAIS					
12544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	3,0000	R\$	3,00
				Total:	R\$ 3,00
SERVIÇOS					
C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	1,7500	R\$	0,44
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0150	12,5000	R\$	0,19
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	3,5000	R\$	0,13
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	220,0000	R\$	7,48
				Total:	R\$ 8,24
			Total Simples:	R\$	13,54
			Encargos Sociais:	R\$	3,43
			Valor BDI (23,85%):	R\$	4,05
			Valor Geral:	R\$	21,02

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.720-000
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa
 Anderson Soares Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 52649/D

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE.

LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CEARÁ.

C2928 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,4425	7,2000 R\$	3,19
12543 SERVENTE	H	0,4425	4,8800 R\$	2,16
			Total: R\$	5,35

MATERIAIS

10108 AREIA GROSSA	M3	0,0020	45,0000 R\$	0,09
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,8200	0,4000 R\$	0,33
			Total: R\$	0,42
			Total Simples: R\$	5,77
			Encargos Sociais: R\$	4,65
			Valor BDI (23,85%): R\$	2,48
			Valor Geral: R\$	12,90

COMP-XXX1 - EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9 x 10 x 4)CM COR CINZA, INCLUSO COLCHÃO DE AREIA (ESP. 6CM), REJUNTE COM PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR TIPO SAPO - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10445 CALCETEIRO	H	0,4850	7,2000 R\$	3,49
12543 SERVENTE	H	0,4850	4,8800 R\$	2,37
			Total: R\$	5,86

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA	M3	0,0600	45,00 R\$	2,70
12403 PÓ DE PEDRA	M3	0,0046	28,00 R\$	0,13
16231 TIJOLINHO K317 (19,9 x 10 x 4)CM - CINZA	UN	51,0000	0,42 R\$	21,42
			Total: R\$	24,25

SERVIÇOS

C0821 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/ COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	1,0000	1,1000 R\$	1,10
			Total: R\$	1,10
			Total Simples: R\$	31,21
			Encargos Sociais: R\$	5,10
			Valor BDI (23,85%): R\$	8,65
			Valor Geral: R\$	44,96

3 SERVIÇOS DIVERSOS

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	0,0730	4,88 R\$	0,36
			Total: R\$	0,36
			Total Simples: R\$	0,36
			Encargos Sociais: R\$	0,31
			Valor BDI (23,85%): R\$	0,15
			Valor Geral: R\$	0,82

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Hidrolândia-CE, 09 de julho de 2018

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Andson Soares Sousa
 Andson Soares Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 52649/A